
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.3

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Muzeum Praga – Dodatek č. 1 k dohodě o ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost půjčitele o prodloužení doby užívání prostor.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

14.3-1 Název: bod 14.3 priloha 1 black.pdf

Dohoda o ukončení platnosti 
smlouvy o výpůjčce č. 
19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 
2019 ve znění pozdějších dodatků a o 
vypořádání práv a povinností v 
souvislosti s jejím předčasným 
ukončením ze dne 25. 4. 2023

U

14.3-2 Název: bod 14.3 priloha 2 black.pdf Žádost p. Heroldové ze dne 6. 1. 2025 U

14.3-3 Název: bod 14.3 priloha 3.pdf
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o. 
– vyjádření k prodloužení lhůty pro 
odvoz předmětu výpůjčky

U

14.3-4 Název: bod 14.3 priloha 4 black.pdf

Návrh Dodatku č. 1 k dohodě o 
ukončení platnosti smlouvy o 
výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze 
dne 10. 7. 2019 ve znění pozdějších 
dodatků a o vypořádání práv a 
povinností v souvislosti s jejím 
předčasným ukončením ze dne 25. 4. 
2023

U



Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze 
dne 10. 7. 2019 ve znění pozdějších dodatků a o vypořádání práv a povinností v souvislosti s jejím 
předčasným ukončením ze dne 25. 4. 2023 mezi Ústeckým krajem a Zuzanou Heroldovou, bytem: 
Proutěná 426/30, 149 00 Praha 4 – Újezd u Průhonic, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části 
A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2025

Důvodová zpráva:
Na základě zaslané žádosti vlastníka sbírky Praga, paní Zuzany Heroldové, je předložen k rozhodnutí 
Dodatek č. 1 k dohodě o ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 2019 
ve znění pozdějších dodatků a o vypořádání práv a povinností v souvislosti s jejím předčasným ukončením ze 
dne 25. 4. 2023.

Dne 6. 1. 2025 doručila paní Zuzana Heroldová žádost o prodloužení doby užívání prostor ve Ctiborově ulici v 
Chomutově o jeden rok dle čl. IV. odst. 8 dohody (příloha č. 2 materiálu).

Dosavadní průběh stěhování sbírky:
Areál Údlice, Jirkovská ulice (obec Údlice, Krajská majetková, a.s.)
Bylo dojednáno prioritní vyklizení objektu v majetku obce Údlice, tato část objektu pak byla předána zpět obci 
v září 2024. Současně byla vyklízena i část objektu v majetku Krajské majetkové, a.s., zde vyklízecí práce 
nadále pokračují tak, aby byl objekt uvolněn do dubna 2025.

Archiv sbírky Praga si během léta 2024 převzalo Národní technické muzeum. Na nákladech stěhování se 
podílel Ústecký kraj 50%, tedy částkou 132 253 Kč, dne 26.9.2024. Naprostá většina vozidel z Údlic již byla 
odvezena. Vozidla jsou umístěna na jiných místech v rámci České republiky, zčásti ve významných muzejních 
institucích.

Areál Chomutov, Ctiborova ulice (Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.)
Stěhování v areálu ve Ctiborově ulici lze rozdělit do dvou částí. V první etapě došlo k vyklizení 6 garáží v 
areálu, důvodem je jejich špatný technický stav. Garáže jsou od listopadu 2024 plně k dispozici ÚK k 
možnému odprodeji či jinému využití. Menší ze dvou hal je také volná. V další etapě bude postupně vyklizena 
druhá větší hala, kde se nacházejí z převážné většiny nákladní automobily.

Vyjádření Oblastního muzea v Chomutově, příspěvková organizace viz příloha č. 3 materiálu:
Vzhledem k dosavadnímu hladkému průběhu stěhování a vyklízení, k dodržení dojednaných postupů a 
termínů a současně s ohledem na náročnost selekce velkého množství materiálu v Údlicích, který významný 
způsobem ovlivnil časovou náročnost celé akce, Oblastní muzeum v Chomutově souhlasí s prodloužením 
termínu vyklizení objektu ve Ctiborově ulici, tak jak umožnuje „Dohoda“, tedy do dubna 2026.

Vyjádření odboru kultury a památkové péče:
Vzhledem k tomu, že prodloužení lhůty pro odvoz předmětu výpůjčky umožňuje dohoda v čl. IV. odst. 8, a ze 
strany vypůjčitele tomu nebrání žádné vážné důvody, doporučuje svodný odbor uzavření dodatku dohody.

Vyjádření odboru legislativně – právního:
S ohledem na informace o dosavadním bezproblémovém průběhu vyklízení nemá odbor LP žádné 
připomínky k uzavření dodatku tak, jak je navržen. Odbor LP však v této souvislosti upozorňuje na 
skutečnost, že po dokončení poslední, tedy třetí etapy (areál Ctiborova) vyklízení bude třeba posoudit splnění 
podmínky nepřekročení maximální délky této etapy (90 po sobě jdoucích dnů) a z toho vyplývajícího závěru, 
zda se jednalo o ucelenou etapu nebo o individuální odvozy ve smyslu ustanovení čl. IV odst. 6 „Dohody“, 
když v případě individuálních odvozů nese veškeré náklady půjčitel.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Martin Kohl
vedoucí odboru kultury a památkové 
péče

Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 18.02.2025

2 Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)   Ing. Vlastimil Skála 
18.2.2025

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová


